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بدون تیتر

گفت: ســال نخست  ،رئــیــس بنیاد مسکن  کبر نیکزاد  ا  
اجــرای طــرح نهضت ملی مسکن به تامین زیرساخت ها و 
کنون این برنامه شتاب گرفته  تدوین قوانین سپری شد. هم ا
و تا پایان امسال 4۸ هزار واحد مسکونی تحویل متقاضیان 

خواهیم داد.
 مسعود خوانساری، رئیس اتاق بازرگانی تهران با اشاره به 
وضعیت توسعه اقتصادی در برخی کشورهای آسیا و منطقه 
کشور قطر رخ داد، نمونه خوبی برای  کــرد: آنچه در  تصریح 
مقایسه است. قطر شاید به انــدازه بوشهر ما وسعت داشته 
که با استفاده از ظرفیت میادین نفتی و  باشد اما می بینیم 

گازی مشترک به چه درآمدهایی رسیده است.
 با بررسی بــازار اینترنت ثابت، شــورای رقابت این بــازار را 
مصداق بــازار انحصاری تشخیص داد و مرکز ملی رقابت به 

تنظیم دستورالعمل قیمت، مکلف شد.
، بخش بزرگی از بازار جهانی دیزل که   تا چند هفته دیگر
سوخت حیاتی برای اقتصاد جهان شمرده می شود، با تحریم 

کم سابقه روبه رو خواهدشد.
 سرپرست مرکز تجزیه و مبادلات پست کشور از توافق با 
ــال الــکــتــرونــیــکــی  ــ ــتـــای ارسـ ــران ایـــر در راسـ ــ هــواپــیــمــایــی ایـ

گذرنامه های مرسولات هوایی خبر داد.
، وزیر ارتباطات با اشاره به نقش و اهمیت  ع پور  عیسی زار
ــره وری گــفــت: اســتــفــاده از  ــه فــنــاوری اطــاعــات در ارتــقــای ب
فناوری های نوین ارتباطی و اطاعاتی و هوشمندسازی به 

گون می انجامد. ارتقای بهره وری بخش های گونا
ــران، ضــمــن تشریح  ــ  مــدیــرعــامــل شــرکــت مــلــی مــس ایـ
از  ایـــران،  مــس  صنعت  تــوســعــه ای  برنامه های  و  فعالیت ها 
کتشافی  عملکرد مناسب صنعت مس در حوزه حفاری های ا
خبر داد. وی افزود: از ابتدای امسال تا پایان آذر ماه، برابر تمام 
سال گذشته حفاری صورت گرفته است و در تولید محصولات 

به رشد تولید بسیار خوبی دست یافته ایم.
ــان رحــیــمــی، مــدیــرعــامــل شــرکــت خــطــوط لــولــه و  ــ  ارس
مخابرات نفت ایران با اشاره به سوخت رسانی به نیروگاه های 
گفت: طی 9 ماه امسال دو میلیارد و ۸00 میلیون لیتر  کشور 

سوخت به نیروگاه های کشور انتقال داده شده است.
 داده ها نشان می دهد قیمت های عمده فروشی سالانه 
ژاپن در دسامبر با سرعتی سریع تر از حد انتظار افزایش یافت 
که می تواند  و به نشانه های فزاینده اخیر فشار تورمی افزود 
بانک مرکزی این کشور را مجبور کند به زودی نرخ های بهره را 

افزایش دهد.

تهران در صدر مصرف گاز
با  تهران  استان  گــاز  اعظمی، سخنگوی شرکت ملی  عباس 
بیان این که میزان مصرف تهران در روز جمعه 12۵ میلیون 
مترمکعب بود و در روز گذشته نیز 127 میلیون مترمکعب ثبت 
شد، اظهار کرد: در روز جمعه میزان مصرف گاز در پایین ترین 
سطح قرار می گیرد و با همراهی مردم نیز میزان مصرف نسبت 

به روزهای عادی کاهش یافته است.
اعظمی با بیان این که میزان مصرف گاز در بخش خانگی در روز 
گذشته 644 میلیون مترمکعب بوده که در این بین استان های 
چهار  آذربایجان شرقی  و  اصفهان  خــراســان رضــوی،  تــهــران، 
استان پرمصرف کشور شناخته شده  است، اظهار کرد: میزان 
گذشته در استان تهران با  گــاز در طــول 24 ساعت  مصرف 
127 میلیون مترمکعب، استان خراسان رضوی با 60 میلیون 
میلیون مترمکعب، استان اصفهان 46 میلیون مترمکعب و 

آذربایجان شرقی نیز با 42 میلیون مترمکعب بوده است.

چهره

گفت: در بخش اشخاص  ، رئیس سازمان امور مالیاتی  داوود منظور
حقوقی و شرکت ها بررسی ها نشان می دهد که بالغ بر 300 هزار شخص 
مالیات  و  ــداده  ن اظهارنامه  داشتند  اقتصادی  فعالیت  که  حقوقی 
ــرآورد هــای ما ظرفیت 90 هــزار میلیارد  ب پــرداخــت نکردند. مجموع 

تومانی را نشان می دهد.

300 هزار نفر فراری از مالیات
گــفــت: در نیمه اول  کــل بــانــک مــرکــزی  محمدرضا فــرزیــن، رئــیــس 
بهمن ماه بازار مبادله ارز و طا را هم افتتاح می کنیم تا در این بازار 
بقیه نیازهای خدماتی- ارزی مــردم تأمین شــود و ان شـــاءا... به 
سمتی حرکت می کنیم که تمام نیازهای ارزی رسمی و بانکی در بازار 

مبادله و سامانه نیما تأمین شود.

افتتاح بازار مبادله ارز و طلا
و  بــودجــه  بــرنــامــه،  کمیسیون  عضو  حاجی دلیگانی،  حسینعلی 
می شود  حــل  مسکن  عرضه  بــا  مسکن  مشکل  گفت:  محاسبات 
کما رفته  و با توجه به این که ساخت مسکن با شرایط موجود در 
که   است باید به جای مالیات خانه های خالی به فکر این باشیم 

ساخت و ساز در نهضت ملی را افزایش دهیم.

کلید حل مشکل بازار مسکن

کرد  کــه وزارت صمت اعـــام  ــود  اردیبهشت ســال 99 ب
به دلیل کاهش تولید، سیستم قرعه کشی برای تحویل 
خــودرو اجــرا خواهد شــد. در اولین قرعه کشی 2۵ هزار 
کــه هفت میلیون  خـــودرو در ایـــران خـــودرو عرضه شــد 
تقاضا داشت. ابتدا بحث بر سر این بود که باید بخشی 
از مبلغ خودرو به حساب شرکت تولید کننده واریز شود 
اما حسین مدرس خیابانی که در آن زمان تازه سرپرست 
وزارت صمت شده بود و قصد وزیر شدن داشت اعام 
کرد، دولت چنین تصمیمی ندارد و هر کسی که متقاضی 
کند اما  است می تواند برای قرعه کشی خــودرو ثبت نام 
شرایط کلی، مانند این که خودرو نداشته باشد و سن 1۸ 
سال و همچنین دارای گواهینامه باشد در نظر گرفته شد. 
اولین مرحله قرعه کشی به پایان رسید و دولت بر این باور 
بود که تب و تاب تقاضا کاهش یابد اما قیمت بازار هر روز 

فاصله خود را از کارخانه بیشتر کرد. 

  بحران خودرو از کی شروع شد؟ 

سال 96 زمانی که دولــت دوازدهـــم کار خود را آغــاز کرد 
محمد شریعتمداری سکاندار وزارت صمت شد. در آن 
زمان شورای رقابت مسئول قیمت گذاری خودرو بود اما با 
تصمیم وزیر صمت و رئیس جمهور وقت شورای رقابت از 
سیستم قیمت گذاری خودرو کنار گذاشته شد و سازمان 
حمایت از مصرف کنندگان و تولید کنندگان مسئولیت 
کمیته ای به نام  این بخش را عهده  دار شد. پس از آن 
کمیته خودرو در این وزارتخانه تشکیل شد تا نظرات خود 
را به سازمان حمایت از مصرف کنندگان و تولید کنندگان 
ارائه دهد. تا این که نظر این سازمان بر این بود که خودرو 
باید بر اساس میزان تورم افزایش یابد و کمیته خودرو و 
همچنین وزارت صمت این موضوع را تایید کردند. کار به 
اباغ وزیر کشید که این اتفاق نیفتاد. شریعتمداری تازه 
وزیر صمت شده بود و نخواست گرانی خودرو به او نسبت 
داده شود. دلیل دیگر اباغ نشدن این موضوع سودای 

شریعتمداری برای وزارت تعاون،  کار و رفاه اجتماعی بود 
که در نهایت در مهر ماه سال 97 از وزارت صمت استعفا 
کرد و وزیر تعاون شد. پس از او رضا رحمانی که جانشین 
وزارت صمت بود وزیر شد اما او هم حاضر نشد مسئولیت 
گرانی خودرو را بپذیرد. تا این که حسین مدرس خیابانی 
در اردیبهشت ســال 99 سرپرست وزارت صمت شد و 
کنون تنها  سیستم قرعه کشی پیشنهاد شد. از آن زمان تا
کشوری که در جهان خودروی تولیدی خود را با سیستم 

قرعه کشی عرضه می کند ایران است. 

  وعده حذف قرعه کشی

سیستم قرعه کشی خودرو در ایران تا امسال هم ادامه 
داشــت. سید رضا فاطمی امین وزیــر صنعت، معدن و 
گذشته اعام  تجارت در روز رأی اعتماد خود در سال 
کرد سیستم قرعه کشی کنار گذاشته می شود و بورس کالا 

به عنوان جایگزین در نظر گرفته شد. برخی از متقاضیان 
کارخانه عرضه  کالا باید با قیمت  خــودرو معتقدند این 
شود اما باید توجه داشت در شرایطی که نرخ ارز افزایش 
یافته، خودروسازان مواد اولیه مانند فولاد، آلومینیوم و 
پتروشیمی را به نرخ صادراتی بر اساس قانون مجلس 
می خرند و باید خودروهای خود را با قیمت دستوری 
که این موضوع زیان 120هــزار میلیارد تومانی  بفروشند 

مستقیم خودروسازان را به دنبال داشته است. 

  کدام خودروها بیشتر تقاضا دارد؟

ــی در سیستم  ــای ــودروه بــررســی هــا نــشــان مــی دهــد خ
قرعه کشی بیشترین متقاضی را دارند که فاصله قیمتی 
کارخانه آنها با بــازار آزاد بیشتر اســت. ثبت نام و حضور 
10میلیون نفر از 13میلیون نفر واجدشرایط در آخرین 
قرعه کشی خودروی ایران خودرو، لاتاری و بخت آزمایی به 

تمام معنا بوده و به طور قطع این روش محکوم به شکست 
 است. این گفته مجید عشقی، رئیس سازمان بورس و 
اوراق بهادار است. معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی 
گفت: قیمت گذاری دستوری، ضعف فناوری، مقیاس 
شده،  انجام  سرمایه گذاری های  مالی،  ساختار  تولید، 
زیان انباشته بیش از 1۵0هزار میلیارد تومانی و مالکیت 
دولتی با وجود سهم اندک دولت از جمله عارضه های 
کــه سبب شد  ــود  گذشته ب ــن صنعت در ســال هــای  ای
رضایت  نتوانست  کــه  بــاشــد  محصولاتی  آن  خــروجــی 
مشتریان را جلب کند. عشقی بیان کرد: یکی از موضوعات 
اساسی در صنعت خودرو، قیمت گذاری دستوری است 
که به ویژه در پنج، شش سال گذشته موجب شد زیان 
دهی در این صنعت آغاز شود و همچنین سبب شد هیچ 
یک از اصاحات برای حل عارضه های یاد شده به نتیجه 
نرسد. با این ساختار مالی خــودروســازان و چشم انداز 

درآمدی، هیچ کس جرأت سرمایه گذاری در این صنعت 
گر تا یکی  را ندارد. رئیس سازمان بورس خاطرنشان کرد: ا
کالا تداوم  دو ماه آینده فرآیند عرضه خــودرو در بــورس 
یافته و عرضه ها به صورت منظم و با برنامه افزایش یابد 

به بسیاری از مسائل پاسخ داده خواهد شد.

  سیستم قرعه کشی خودرو را جمع کنید

گزینه بــرای حل  کالا در شرایط فعلی بهترین  بــورس 
بحران خودروست اما بعضی از نهادهای فرا دولتی در 
برخی موارد با عرضه در بورس کالا مخالفت می کنند. 
کارشناسان بر این باورند سیستم قرعه کشی توسط 
گذاشته شود و همه میزان  کنار  خــودروســازان باید 
کــالا بــه مرحله عرضه بــرســد. در  تولیدات در بــورس 
ــازان شفاف  ــودروس ایــن صــورت هم میزان تولید خ
ــازار خــودرو   خــواهــد شــد و هــم تقاضای واقــعــی در بـ
آمارها نشان می دهد خودروهایی  شکل می گیرد.  
کــالا داشــتــنــد، قیمت  کــه عرضه بیشتری در بــورس 
کاهش یافته اســت. قرعه کشی خــودرو  ــازار  آنها در ب
کننده از  کــنــون هــم تولید  ــود و ا ــذف ش ــود ح قـــرار ب
سیستم قرعه کشی ناراضی است و هم مصرف کننده. 
کارشناسان بر این باورند که باید این مسیر طی شود. 
مخالفان  قرعه  کشی خودرو  معتقدند که این  وضعیت 
لان  خودروست و  نتیجه  آن چیزی جز   تنها به  نفع دلا
افزایش شدید قیمت  خودرو  نیست.  بورس کالا اما  
به جهت  شفافیت  میزان عرضه، مشخص بودن کف 
قیمت  و  قوانین  سقف  قیمت می تواند بهترین راه 
برای حل بحران  خودرو باشد و  البته ایده ای خوب 

برای مواجهه  با  تقاضای  کاذب و فیک.
که قوانینی مانند مالیات بر عایدی سرمایه  تا زمانی   
گری و دلالــی در بازارهای  ــدارد، سودا در کشور وجــود ن
کنون  مختلف مشاهده می شود و باید دید این طرح که ا

در مجلس است به قانون تبدیل خواهد شد یا خیر؟

ی را حفظ می  کنند شرایط اقساطی و  و در کشورهای دیگر بسیار با ایران متفاوت است. آنها علاوه بر این که کرامت مشتر خرید خودر

محمد حسین 
ی علی اکبر

وه اقتصاد  گر

ی از بازار داشته باشند. موضوعی که در ایران تقریبا دور از ذهن است.  موارد دیگر را نیز در نظر می گیرند تا بتوانند سهم بیشتر
ی، در پایان لیست اولویت  بندی  ی را طی می کنند که رضایت مشتر ی مسیر وسازان ایران به دلیل دارا بودن یک بازار انحصار خودر
ی که این موضوع در بازار  ی که رقابت نباشد هم تولید کننده ناراضی خواهد بود و هم مشتر آنهاست. از نظر اقتصادی در بازار
وها به مناسبت های مختلف  وی ایران قابل مشاهده است. از سوی دیگر باید توجه داشت تا همین چند سال پیش خودر خودر
و شده است. موضوعی که نارضایتی های زیادی را به دنبال  قرعه کشی می شدند اما اکنون این قرعه کشی منتج به خرید خودر

داشته و چارچوب اصلی این گزارش را تشکیل می  دهد.

بازارخودروگزارشمیدهد تقاضایکاذبدر »جامجم«از

بورس، پایان لاتاری خودرو
میاناستکهباعرضهخودرو پایدولتروحانیدر مردمنیز قرعهکشیخودرووتحقیر در

بورسکالااینفرآیندغلطاصلاحمیشود در

رشد بورس
شاخص کل بورس امروز با 36هزار و 960 واحد افزایش تا رقم یک میلیون و 6۸0 هزار واحد صعود 

کرد. شاخص کل با معیار هم وزن نیز با 1۵26واحد صعود، رقم ۵20هزار و 332واحد را ثبت کرد.
در این بازار 663 هزار معامله انجام شد که 91هزار و 6۵۸ میلیارد ریال ارزش داشت. فولاد مبارکه 
اصفهان، ملی صنایع مس ایــران، سرمایه گذاری تامین اجتماعی، توسعه معادن و صنایع 
گل گهر  و صنعتی  و معدنی  بانک ملت  پتروشیمی خلیج فارس،  معدنی خاورمیانه، صنایع 
نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر مثبت را روی بورس گذاشتند. شاخص کل فرابورس امروز 
توانست با 431واحد افزایش دوباره به کانال 21هزار واحد بازگردد و رقم 21هزار و 376 واحد را 

ثبت کند. در این بازار 414 هزار معامله انجام شد که 2220میلیارد ریال ارزش داشت./ایسنا

بر
خ

 36
هزار واحد 

متقاضی مسکن خودمالکی 
هادی عباسی، قائم مقام وزیر راه و شهرسازی در امور مسکن،  ضمن اشاره به پیگیری های  
کــرد: در زمان  وزارت راه و شهرسازی در راســتــای تحقق وعــده مسکنی رئیس جمهور بیان 
وزیـــر ســابــق راه و شــهــرســازی، مــرحــوم رســتــم قاسمی، مکاتبه ای بــا ســازمــان امـــور مالیاتی 
 انجام شد و عملکرد بانک های مختلف در حــوزه پــرداخــت تسهیات نهضت ملی مسکن 

پیگیری شد. 
وی در تشریح آمادگی وزارت راه و شهرسازی برای معرفی متقاضیان مسکن به بانک ها گفت: 
در حال حاضر وزارت راه و شهرسازی آمادگی دارد 300هــزار متقاضی واجد شرایط تسهیات 

خودمالکی را به نظام بانکی معرفی کند./فارس

بر
خ

300
هزار

صدور مجوز کسب و کار
وزارت اقتصاد اعام کرد: از فروردین تا 24دی درمجموع ۵96 هزار و 371 درخواست مجوز کسب 
وکار در درگاه ملی مجوزها ثبت شده که از این تعداد 194هزار و 499مجوز بدون نیاز به حضور 
فیزیکی بوده است. از مجموع کل درخواست ها، تعداد 22۸هــزار و 431 مورد رد شده است و 
همچنین 44هزار و ۵۵ نفر نیز درخواست مجوز خود را پس گرفته اند. بر اساس این گزارش از 
ابتدای سال تا 24 دی، 6۵13 درخواست مجوز در صف صدور قرار دارند، همچنین 129هزار 
و 371 درخواست در حال بررسی و 93هــزار و 39۸ درخواست باتکلیف هستند. براساس 
آمار منتشر شده، وزارت تعاون با صدور 122هزار و ۸19 مجوز در میان دستگاه های مختلف، 

بیشترین مجوز را صادر کرده است./مهر

بر
خ

194
هزار

خبر


